ואולם, אף על פי שמדינת ישראל לא נטלה עליהם אחריות כאמור, הממשלה רואה חשיבות בהענקת חינוך לילדיהם (יונה וקמפ, 2008; קמפ ורייכמן, 2008; משה, 2014; Green, 2014).

לפיכך קיימת דרישה שמערכת החינוך תיערך לקראת מתן חינוך שיבטיח להם רכישת מיומנויות בסיסיות בשפה, היכרות עם נורמות המקום והשתלבות בחברה הקולטת. כך, לפי חוזר מנכ"ל תש"ס 10 (א) (1 ביוני 2000), משרד החינוך החליט כי כל הילדים, ללא קשר למעמדם במרשם האוכלוסין במשרד הפנים, ילמדו בבתי ספר של מערכת החינוך הציבורית ברמות שונות של שילוב. בדרך זו הטילה המדינה על מערכת החינוך את האחריות לקליטת ההגירה ואת החובה לפעול על מנת לסייע למבקשי המקלט להתגבר על קשיי ההגירה ולהסתגל לערכים חינוכיים חדשים בחברה הקולטת.

קשר בין הורים ומערכת החינוך של ילדיהם. פסיכואקטואליה, גיליון אוקטובר, 40-45.
- נוי, ב' (2014). של מי הילד הזה? יחסי הורים עם בית הספר של ילדיהם. מכון מופ"ת.
- משה, נ' (2014). שירותי מערכת החינוך לאוכלוסיית ילדי הזרים חסרי המעמד האזרחי. דברי הכנסת. מרכז המחקר והמידע.
- משרד החינוך, חוזר מנכ"ל תש"ס 10 (א), כ"ז אייר תש"ס, 1 ביוני 2000.
- ענתבי-ימיני, ל' (2015). בן הדרה להכלה: מבקשי מקלט אפריקאים במרחב העירוני בישראל. בתוך ט' קריצמן-אמיר (עורכת), לוינסקי פינת אסמרה (עמ' 227-251). מכון ון-ליר, הוצאת הקיבוץ המאוחד.
- פרי, פ' (2007). חינוך בחברה רבת תרבויות. הוצאת כרמל.
- פרידמן, י' (2011). יחסי בית-ספר-הורים בישראל.